АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]28.11.2019
	№
	1289

	г. Верхняя Пышма

	О переводе жилого помещения в нежилое помещение

Рассмотрев заявление Андреевой Натальи Анатольевны о переводе жилого помещения квартиры № 32 в доме № 4 по улице Мамина-Сибиряка в городе Верхняя Пышма Свердловской области в нежилое помещение для размещения торгового помещения, руководствуясь статьями 22, 23 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (в ред. от 26.07.2019), постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 26.02.2019 № 202 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства на территории городского округа Верхняя Пышма», Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденными Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30.04.2009 № 5/14 (в ред. от 31.10.2019 № 15/4), администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести жилое помещение квартиры № 32 в доме № 4 по улице Мамина-Сибиряка в городе Верхняя Пышма Свердловской области общей площадью 41,9 кв.м. в нежилое помещение для размещения торгового помещения.
2. Рекомендовать Андреевой Наталье Анатольевне:
1) выполнить работы по переустройству и перепланировке помещения в соответствии с проектом переустройства и перепланировки переводимого помещения, согласованного с Управлением архитектуры и градостроительства городского округа Верхняя Пышма;
2) благоустройство прилегающей территории провести в соответствии с согласованным проектом;
3) по окончании перепланировки и переустройства помещения обратиться в администрацию городского округа Верхняя Пышма с заявлением о приеме выполненных работ;
4) провести инвентаризацию и регистрацию нежилого помещения в органе или организации, осуществляющей государственный учет объектов недвижимого имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru/).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма Кучмаеву С.Н.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин